
Ч -
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

УУУ 2018 Донецк У$6

УМ,
МИНИСТЕРСТВОюстиции

ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ОТ

УУ/'С'
£9 >5 УТЕ.

О внесении изменений во Временный
порядок выдачи сертификата качества
зерна и продуктов его переработки

В целях оптимизации порядка выдачи сертификата качества зерна и
продуктов его переработки, руководствуясь подпунктом 7 пункта 7, пунктом
10 Положения о Министерстве агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10
января 2015 года 1-39,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести во Временный порядок выдачи сертификата качества зерна и
продуктов его переработки, утвержденный приказом Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики 07 мая 2015 года 103 "Об утверждении Временного порядка
выдачи сертификата качества зерна и продуктов его переработки",
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 03 июня 2015 года под регистрационным 181 (в редакции
приказа Министерства агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2017 года 617) (далее
Временный порядок), следующие изменения:



2

1.1. Пункт 3.4. раздела 3 Временного порядка изложить в
новой редакции:

"3.4. Государственный инспектор проводит такие работы по осмотру
(инспектированию) партии зерна и продуктов его переработки, отгружаемых
с элеваторов, хлебоприемных предприятий, зерноперерабатывающих
предприятий, маслоэкстракционных заводов, других зерновых складов и в
порту:";

1.2. Пункт 3.5. раздела 3 Временного порядка исключить.
В связи с этим пункты 3.6. - 3.11. считать соответственно пунктами

3.5. - 3.10., подпункты З.6.1., 3.6.2., 3.10.1. - 3.10.4. считать соответственно
подпунктами 3.5.1, 3.5.2., З.9.1.- 3.9.4.

2. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики предоставить настоящий Приказ в Министерство
юстиции Донецкой Народной Республики на государственную регистрацию.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Врио
начальника Государственной инспекцией Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Семергея В.И.

4. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Донецкой
Народной Республики-dnr-online.ru.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

И. о. Министра В.Н. Антонов




